PAGE

« Вестник Новоспасского сельсовета»

	Основана распоряжением

администрации

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

№ 01 от 02.04.2013 г
	№ 7
	От 04.04.2022 г

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Семнадцатой  сессии

шестого созыва

01.04.2022 года                                                                                         № 17/86

с.Новоспасск

О досрочном прекращении полномочий депутата

Совета депутатов

Новоспасского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

Рассмотрев заявление  депутата Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области Базан Татьяны Александровны о досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, руководствуясь статьей 40 Федерального закона  от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 21 Устава Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области,  Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить заявление Базан Татьяны Александровны.

2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области шестого созыва Базан Татьяны Александровны.

3. Прекратить досрочно полномочия председателя Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области шестого созыва Базан Татьяны Александровны.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

	Заместитель председателя

Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

	Глава  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

	________Л.Г.Носова

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

шестого  созыва

РЕШЕНИЕ
Семнадцатой сессии

от 01.04.2022                             с.Новоспасск                                № 17/89

Об избирании депутата в состав Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области четвертого созыва

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании Устава Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Избрать из состава Совета депутатов Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области шестого созыва в состав Совета депутатов Барабинского района Новосибирской области четвертого созыва  депутата   Ситниченко Людмилу Анатольевну.

               2. Направить настоящее Решение в Совет депутатов Барабинского района Новосибирской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Новоспасского сельсовета»  и на официальном сайте Новоспасского сельсовета.
Председатель

Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района Новосибирской области

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

________________Носова Л.Г.

______________Иванов В.В.

	_______В.В.Иванов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОСПАССКОГО РАЙОНА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Семнадцатой сессии

с.Новоспасск
от 01.04.2022 г

№  17/90
О назначении публичных слушаний по проекту решения

«Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год»
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области, Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1.Опубликовать  проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области за 2021 год» (приложение 1) и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения  «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год» (приложение 2) в газете «Вестник Новоспасского сельсовета».

2.Вынести  на публичные слушания проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год».

3.Провести  публичные слушания  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год».

Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 18 апреля 2022 года,  начало в 10-00, в здании  администрации Новоспасского сельсовета Барабинского района, по адресу: с.Новоспасск ул.Центральная, 38.
Докладчик – Мазуренко С.А. – специалист администрации Новоспасского сельсовета.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель
Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

Носова Л.Г.
проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

__ сессии

_____2022 г.

                                            с.Новоспасск

«Об  исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района за 2021 год »

              Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  приказом Минфина России от 06.06.2019 г № 85н «Формирование и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, структуре и принципах назначения »,  положением о бюджетном устройстве в Новоспасском сельсовете Барабинского района Новосибирской области от 12.09.2019г.№35/182  Совет депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
                                                              РЕШИЛ:

Внести изменения в статью

1. Основные характеристики бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района за 2021 год

1. Утвердить основные характеристики  бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района (далее – местный бюджет)  за 2021 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 14313,423 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 12685,031 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  12685,031  тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 8210,569 тыс.рублей.

2) общий объем расходов  местного бюджета  в сумме  14452,132тыс. рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,00 тыс.рублей.

Внести изменения в статью 4.

1. Утвердить ведомственную структуру расходов местного  бюджета на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Настоящее решение  вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Новоспасского сельсовета» .

Председатель Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

Приложение № 1

 к решению семнадцатой  сессии

Совета депутатов

Новоспасского сельсовета
от _______ года №  ______

ПОРЯДОК УЧЕТА  ПРЕДЛОЖЕНИЙ  И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В  ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА  решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской  области за 2021 год»
1.1.Настоящий  порядок  разработан  в соответствии  с требованиями Ф.З от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» в  целях  определения  форм  участия  населения в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2020 год», а  также  учета предложений  населения Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в обсуждении  указанного проекта.

1.2.Обсуждение проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год»   проводится:

-посредством обращения  граждан  в органы  местного  самоуправления  в  письменной форме;

-на  публичных  слушаниях.

1.3.Население  Новоспасского сельсовета Барабинского района  с момента  опубликования  (обнародования) проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год» до проведения  публичных  слушаний вправе  вносить свои  предложения  в проект  указанного муниципального  правового акта. Обращение  населения  в органы  местного  самоуправления  по  проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год», осуществляется  в письменном виде.

1.4.Предложения  населения  по  проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год» вносятся  в Совет депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  в течение 10 дней  со дня  опубликования  (обнародования)  проекта   данного  нормативного правового  акта  с  указанием:

-статьи  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  за 2021 год», в  которую вносятся  поправки, либо  новая  редакция данных статей;

-дополнительных  статей  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год».

1.5.Участие   граждан  в обсуждении  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год» на  публичных  слушаниях осуществляется  в соответствии  с  порядком  организации и  проведения  публичных  слушаний,  утвержденным  Советом  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.

1.6.Поступившие  в Совет  депутатов Барабинского района предложения  граждан  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год» подлежат  регистрации  по  прилагаемой форме.

1.7. Комиссия по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Совета  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района  Новосибирской области обобщает  и подготавливает  для  внесения  на  рассмотрение  сессии  Совета  депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области    предложения  населения  по проекту решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год».

1.8. Комиссия по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности Совета  депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области готовит  предложения  о  принятии  или  отклонении  поступивших  предложений населения. Указанные  предложения  выносятся  на  рассмотрение сессии Совета депутатов.
	Приложение к  Порядку  учета

предложений  и  участия  граждан в  обсуждении  проекта решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год»

Форма  учета  предложений  по  проекту проект решения «Об исполнении бюджета Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2021 год»

	№
	Инициатор  внесения  предложений
	дата внесения
	глава, статья, часть, пункт, абзац
	текст проекта
	текст поправки
	текст проекта  с внесенной  поправкой
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

  17 сессии

от   01.04.2022 г.                      с. Новоспасск                                  № 17/91

О назначении публичных слушаний по проекту  решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета  Барабинского муниципального района Новосибирской области
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Принять  Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области (Приложение  1).

2. Опубликовать Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Новоспасского  сельсовета Барабинского муниципального  района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Новоспасского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Новоспасского  сельсовета».
3. Вынести на публичные слушания Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.

4. Провести публичные слушания по Проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области. Назначить дату проведения публичных слушаний на 18.04.2022 года начало в 11-00 ч, в здании администрации  Новоспасского  сельсовета, по адресу: 632310,  Новосибирская область, Барабинский район,  с.Новоспасск,  ул.Центральная,38,

Докладчик –  Иванов В.В, Глава  Новоспасского  сельсовета.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Новоспасского  сельсовета».

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                           В.В.Иванов
Председатель
Совета депутатов

Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                                            Л.Г.Носова

  Приложение

к решению  17 сессии шестого созыва

Совета депутатов

 Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области

от 01.04.2022 года № 17/91

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Новоспасского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

1. Внести в Устав сельского поселения Новоспасского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:
1.1 Статья 3. Муниципальные правовые акты
1.1.1 абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования в газете «__________»
1.2 Статья 5. Вопросы местного значения Новоспасского  сельсовета

1.2.1 пункт 31 изложить в следующей редакции:

«31) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
1.3 Статья 32. Полномочия администрации

1.3.1 исключить пункт 41 следующего содержания:

«41) организация и осуществление муниципального контроля на территории Новоспасского сельсовета;»;

1.3.2 исключить пункт 42 следующего содержания:
«42) разработка административных регламентов проведения проверок при осуществлении муниципального контроля;»;
1.3.3 пункт 46 изложить в следующей редакции:

«46) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».

1.4 Статья 45. Внесение изменений и дополнений в Устав
1.4.1 из части 3.1 исключить слова «(сходом граждан)»;
1.4.2 из части 4 исключить слово «(обнародованию)»;

1.4.3 в части 5 слова «, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.» заменить на слова:

«, сроков государственной регистрации и официального опубликования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

1.5 Статья 46. Вступление Устава в силу

1.5.1 исключить слова «(обнародованию)».

Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                       В.В.Иванов
	Учредитель:

администрация

 Новоспасского сельсовета Барабинского района

Новосибирской области

	Редактор-

 Риферт Е.В.

Секретарь –

 Леуто А.М.
	 Адрес:

Новосибирская область

Барабинский район

 с.Новоспасск улица Центральная ,38
	  Тираж –

        30 экз.